
POŠTOVNÍ VĚSTNÍK
Český telekomunikační úřad

Částka 12 Ročník 2021 Praha 25. listopadu 2021

  OBSAH: 

Sdělení Ministerstva průmyslu a obchodu ČR

41. Vydání příležitostné poštovní známky „TGM V IZRAELI“

42. Vydání výplatní poštovní známky „PRAŽSKÉ JEZULÁTKO“

43.  Přehled českých poštovních známek vydaných v roce 2021

Příloha:

44.  Obsahový rejstřík Poštovního věstníku 2021

 Sdělení Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

Podle § 35 odst. 1 zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých zákonů (zákon o poš-
tovních službách), ve znění pozdějších předpisů, poštovní známky vydává Ministerstvo průmyslu a obcho-
du ČR. Vydání poštovní známky zveřejní Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR v Poštovním věstníku.

41. Vydání příležitostné poštovní známky „TGM V IZRAELI“

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky 
vydá dne 30. listopadu 2021 příležitostnou poštov-
ní známku z emise TGM V IZRAELI s nominál-
ní hodnotou zastoupenou písmenem Z. Písmeno 
Z odpovídá ceně za prioritní obyčejnou zásilku do 
zahraničí do 50 gramů – mimoevropské země, dle 
aktuálního platného ceníku v době vydání emise 
v hodnotě 45 Kč. V rámci česko – izraelské spo-
lupráce vychází známka, kterou vytvořil izraelský 
autor David Ben-Hador. Na známce je zobrazena 
umělecká mozaika z kibucu Kfar Masaryk, osady 
pojmenované po T. G. Masarykovi, prvním česko-
slovenském prezidentovi na jeho počest a na zna-
mení úcty k jeho osobnosti a jeho humanismu.

Tomáš Garrigue Masaryk jako první hlava 
státu navštívil mandátní Palestinu v roce 1927. 
Československo záhy po svém vzniku v roce 1918 
jako jedna z mála zemí oficiálně uznala židovskou národnost, což pramenilo nejen z osobní iniciativy prezidenta 
Tomáše Garrigua Masaryka, ale i z postoje české inteligence, která na základě vlastních zkušeností z bojů za 
národnostní uznání sympatizovala s úsilím Židů o uskutečnění jejich ideálů. Po druhé světové válce podporova-
lo Československo velmi účinně vznik státu Izrael a syn T. G. Masaryka, tehdejší ministr zahraničních věcí Jan 
Masaryk, osobně vyvíjel velkou diplomatickou aktivitu v tomto směru v Organizaci spojených národů. 



částka 12/2021 Poštovní věstník strana 81

Známku vytvořil izraelský autor David Ben-Hador. Autorem obálky prvního dne vydání a razítka prv-
ního dne vydání je Petr Foltera.

Známka je tištěna ofsetem, obrazová část známky má velikost obrazu 36 x 26 mm a vytiskla ji Tiskárna 
Hradištko, s.r.o. v tiskových listech po 50 kusech.

Známka má katalogové číslo 1146 a platnost od 30. listopadu 2021 do odvolání.

Praha 25. listopadu 2021

Ing. Jiří Řehola v. r. 
 vedoucí oddělení poštovních služeb

42. Vydání výplatní poštovní známky „PRAŽSKÉ JEZULÁTKO“

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky vydá dne 30. listopadu 2021 výplatní poštovní známku 
z emise PRAŽSKÉ JEZULÁTKO s nominální hodnotou zastoupenou písmenem E. Písmeno E odpovídá ceně 
za obyčejnou zásilku do zahraničí do 50 gramů – evropské země, dle aktuálního platného ceníku v době vydání 
emise v hodnotě 39 Kč. Na známce je vyobrazeno Pražské Jezulátko v červených šatech.

Pražské Jezulátko je malá dřevěná soška s povrchem 
vymodelovaným z barevného vosku zobrazující Ježíše Krista 
v útlém dětství, je vystavená v kostele Panny Marie Vítězné 
na Malé Straně v Praze, kterému sošku jako vzácný dar věno-
vala Polyxena z Lobkovic roku 1628. Soška Pražského Jezulát-
ka podle pramenů pochází ze Španělska odkud ji přivezla vé-
vodkyně Marie Manriquez de Lara, která se roku 1556 vdala 
za Vratislava z Pernštejna. Sama ji pak odevzdala jako svateb-
ní dar své dceři Polyxeně z Lobkovic, ta sošku velmi uctívala 
a mnohokrát u ní nacházela útěchu a pomoc. 

Soška Jezulátka je několikrát ročně převlékána do růz-
ných královských rouch a v minulosti byla zdobena vzácnými 
šperky, které pocházely z darů věřících. Hlavu Jezulátka zdobí 
historická korunka, která se však nenasazuje přímo na sošku, 
ale je připevněna samostatně těsně nad Jezulátkem.

Autorkou emise je Zdeňka Kudrnová.

Známka je tištěna ofsetem, obrazová část známky má 
velikost obrazu 23 x 30 mm a vytiskla ji Tiskárna Hradištko, 
s.r.o. v tiskových listech po 40 kusech.

Známka má katalogové číslo 1147 a platnost od 30. listo-
padu 2021 do odvolání.

Praha 25. listopadu 2021

Ing. Jiří Řehola v. r. 
 vedoucí oddělení poštovních služeb

43.  Přehled českých poštovních známek vydaných v roce 2021

Vzhledem k ukončení emisní činnosti roku 2021 se vydává jako příloha k tomuto opatření přehled českých poš-
tovních známek vydaných v roce 2021 s jejich pořadovými katalogovými čísly.

Praha 25. listopadu 2021

Ing. Jiří Řehola v. r. 
 vedoucí oddělení poštovních služeb



částka 12/2021 Poštovní věstník strana 82

Příloha ke sdělení č. 43/2021

pořadové 
číslo název emise nominální 

hodnota
den 

vydání
1104 Tradice české známkové tvorby: Václav Zapadlík B 20.1.

1105 Výplatní: Sčítání lidu B 20.1.

1106 Výplatní: Masopust B 20.1.

1107 Osobnosti: Josef Masopust 19 Kč 9.2.

1108 Krásy naší vlasti: Státní zámek Milotice u Kyjova 23 Kč 9.2.

1109 Společné vydání: Visegrádská skupina (V4) E 15.2.

1110 Výplatní: Bělásek 1 Kč 15.2.

1111 Technické památky: Negrelliho viadukt B 24.3.

1112 Umělecká díla na známkách: Bohumil Zemánek 30 Kč 24.3.

1113 První derby Sparta -  Slavia B 24.3.

1114 První derby Sparta -  Slavia B 24.3.

1115 Výplatní známky s kupony: Tančící dům E 24.3.

1116 EUROPA: Ohrožená národní divoká zvěř - kočka divoká E 21.4.

1117 Unikátní skalní útvary: Dívčí kameny 23 Kč 21.4.

1118 Výplatní známky s kupony: Turistická/regionální B 21.4.

1119 Osobnosti: Gustav Brom 27 Kč 19.5.

1120 Ramsarská úmluva o ochraně mokřadů Z 19.5.

1121 Český design: Bořek Šípek E 9.6.

1122 Krásy naší vlasti: Státní zámek Jezeří 26 Kč 9.6.

1123 Krásy naší vlasti: Státní zámek Jezeří 27 Kč 9.6.

1124 Kocour Mikeš 55 Kč 23.6.

1125 Slovácký rok B 23.6.

1126 Ochrana přírody: Milovice 23 Kč 8.9.

1127 Ochrana přírody: Milovice 26 Kč 8.9.

1128 Ochrana přírody: Milovice 27 Kč 8.9.

1129 Ochrana přírody: Milovice 30 Kč 8.9.

1130 Dante Alighieri B 8.9.

1131 Dante Alighieri E 8.9.

1132 EXPO 2021 Dubai Z 8.9.

1133 VZS: Mláďata - Český horský pes B 8.9.

1134 VZS: Mláďata - Český horský pes B 8.9.

1135 Čeští herci a herečky: Bohumil Záhorský 27 Kč 6.10.

1136                                      Jiřina Šejbalová 33 Kč 6.10.

1137 Výplatní samolepící: Wikov 7/28 B 6.10.

1138 Umělecká díla na známkách: František Ronovský 33 Kč 20.10.



částka 12/2021 Poštovní věstník strana 83

pořadové 
číslo název emise nominální 

hodnota
den 

vydání
1139 Umělecká díla na známkách: Theodor Pištěk 30 Kč 20.10.

1140 Umělecká díla na známkách: Theodor Pištěk 34 Kč 20.10.

1141 Výplatní: Vánoce 2021 B 10.11.

1142 Karel Stýblo + vakcína proti tuberkulóze 26 Kč 10.11.

1143 Osobnosti: Jan Kotěra 52 Kč 10.11.

1144 Svatá Ludmila 60 Kč 10.11.

1145 Výplatní: K. Saudek - Muriel B 10.11.

1146 Společné vydání: TGM v Izraeli  Z 30.11.

1147 Výplatní samolepící: Pražské Jezulátko E 30.11.

Příloha:

44.  Obsahový rejstřík Poštovního věstníku 2021

A. Sdělení Českého telekomunikačního úřadu

částka 6/2021

17. Sdělení o zahájení přezkumu úrovně kvality a způsobu poskytování a zajišťování základních služeb a 
jejich všeobecné dostupnosti na celém území České republiky podle základních kvalitativních požadavků 
a přezkumu povinnosti držitele poštovní licence poskytovat a zajišťovat základní služby podle § 37 odst. 
4 zákona o poštovních službách

částka 7/2021

22. Souhrnná zpráva o plnění povinností uložených držiteli poštovní licence České poště, s.p. za rok 2020

částka 8/2021

23. Sdělení o vydání usnesení o zastavení řízení v části ze dne 26. 11. 2020 čj. ČTÚ-44 466/2019-606/XXVII.
vyř., rozhodnutí ze dne 21. 12. 2020 čj. ČTÚ-44 466/2019-606/XXVIII.vyř., ve znění opravného rozhodnutí 
ze dne 15. 4. 2021 čj. ČTÚ-44 466/2019-606/XXIX.vyř., rozhodnutí o rozkladu ze dne 3. 6. 2021 čj. ČTÚ-8 
313/2021-603 a rozhodnutí o rozkladu ze dne 24. 6. 2021 čj. ČTÚ-25 455/2021-603 ve sporu mezi držitelem 
poštovní licence a provozovatelem poštovních služeb.

24. Sdělení o vydání rozhodnutí čj. ČTÚ-44 467/2019-606/XXXIV.vyř. ze dne 21. 12. 2020, ve znění opravného 
rozhodnutí čj. ČTÚ-44 467/2019-606/XXXVIII.vyř. ze dne 21. 4. 2021 a rozhodnutí o rozkladu čj. ČTÚ-6 
551/2021-603 ze dne 3. 6. 2021 ve sporu mezi provozovatelem poštovních služeb a držitelem poštovní 
licence.

25. Ověření dodržování pravidel pro přiřazování nákladů na jednotlivé služby, na něž se vztahuje poštovní 
povinnost držitele poštovní licence za rok 2020



částka 12/2021 Poštovní věstník strana 84

B. Sdělení Ministerstva průmyslu a obchodu ČR

Vydání poštovních známek – viz příloha ke sdělení 43/2021 v částce 12/2021

částka 10/2021

35. Kurz SDR (DTS) pro rok 2022

částka 12/2021

43. Přehled českých poštovních známek vydaných v roce 2021

POŠTOVNÍ VĚSTNÍK – publikační sbírka v oblasti poštovních služeb • ISSN 1211-2704 • Vydává: ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD, 
se sídlem Sokolovská 219, Praha 9; tel.: 224 004 111, e-mail: podatelna@ctu.cz • Poštovní adresa: Český telekomunikační úřad, 
poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 • Vychází v elektronické verzi na portálu veřejné správy – https://portal.gov.cz/obcan/vestniky/
a9qaats • K dispozici současně na webu Českého telekomunikačního úřadu – https://www.ctu.cz/postovni-vestnik • Copyright © ČTÚ 2021

https://portal.gov.cz/obcan/vestniky/a9qaats
https://portal.gov.cz/obcan/vestniky/a9qaats

		2021-11-24T10:54:22+0100




